

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml peu : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...			ingrédients spécifiques / remarques	
											gluten	protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		allergènes
Cicatrisation	ABOUND	Abbott	7069130	neutre	30 sachets de 19g	poudre		74 / sachet	non	non	non	76.7 (orange) 61.7 (neutre)	0.1	27 (orange) 14 (neutre)	19.2 (orange) 0 (neutre)		x	-	arginine, de la glutamine et du HMB (β-hydroxy-β-méthylbutyrate)
			6753663	orange	30 sachets de 24g			89 / sachet											
	NUTRICIA Adamin G	Danone	7775289	neutre	20 sachets de 5g	poudre		17.6 / sachet	non	non	non	87.7	0	0	0		x	-	glutamine
	RESOURCE Arginaid	Nestlé Health Science	6499466	neutre	14 sachets de 7g	poudre		26 / sachet	non	non	non	71.4	0	0	0		x	-	l-arginine
			7759940		168 sachets de 7g														
Eau pré-épaisie	NUTILIS Aqua	Danone	7806490	myrtille	12 pots de 125g	eau gélifiée	0.06	7.5 / pot	oui (0.7g)	non	non		0	1	0		x	-	édulcoré
	DELICAL Gelodiet Eau gélifiée	Nutrimedis	6969021	citron	4 pots de 120g	eau gélifiée		env. 40 / pot	oui (1g)	non	non	0.1	0	7.1 - 7.8	7.1 - 7.9		x	traces possibles de : lait, soja	
			6969009	fraise															
			6969044	fruits-rasins															
			6969050	fruits du verger															
			6969015	grenadine															
			6969038	pomme verte															
	DELICAL Gelodiet Eau gélifiée édulcorée	Nutrimedis	6969067	cola	4 pots de 120g	eau gélifiée		env. 6 / pot	oui (1g)	non	non	0.1	0	0.5 - 0.6	0.3 - 0.4		x	traces possibles de : lait, soja	avec édulcorants
			6969096	menthe															
			6969104	orange															
6969073			thé pêche																
Épaississant	ENSURE Multi-thick	Abbott	1003217	neutre	boîte de 250g	poudre		9.9 / 2.7g	non	non	non	0.4	0.1	90.9	0		-	-	100 % Amidon de maïs modifié
	MULTI THICK	Abbott	7455583	neutre	boîte de 250g	poudre		9.9 / 2.7g	non	non	non	0.4	0.1	90.9	0		-	-	100 % Amidon de maïs modifié
	NUTILIS Clear	Danone	6079132	neutre	Boîte de 175g	poudre		290 / 100g	oui (28g)	non	non	0.8	0	57.6	3.7		x	-	maltodextrine, xanthane, farine de guar
	NUTILIS Powder	Danone	4812479	neutre	boîte de 300g	poudre		363 / 100g	oui (5.8)	non	non	0.26	0.1	87.5	1.5		x	-	maltodextrin et épaississants : amidon de maïs modifié, gomme de tara, gomme xanthane, gomme de guar
			4866038		20 sachets de 12g														
			7747993		60 sachets de 12g														
	EASY BASE+	Emotion Food Company	1111098	neutre	boîte de 80g	poudre		68 / 100g	oui (< 4.10g)	non	non	0.3	1	14.5	0.3		x	-	agar, xanthane, caroube, guar, konjac
			1111107		30 boîtes de 80g														
XANTACORN	Emotion Food Company	1111099	neutre	sachet de 250g	poudre		179 / 100g	oui (< 79.6g)	non	non	< 3.10	0.2	< 1.5	≤ 1.5		x	-	gomme de xanthane	
		1111108		25 sachets de 250g															

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml peu : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques	
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément			
Épaississant	THICK&EASY clear	Fresenius Kabi	7755867	neutre	boîte de 126g	poudre		4 / mesurette (1.4g)	oui (48g)	non	non	0.9	< 0.1	57	1.8		x	-	résistant à l'amylase, Dextrine-maltose, gomme de Xanthane, carraghénanes, érythritol	
	THICK&EASY neutre	Fresenius Kabi	2351761	neutre	boîte de 225g	poudre		17 / mesurette (4.5g)	non	non	non	0.4	< 0.1	92.6	0			x	-	à base d'amidon modifié de maïs et de maltodextrine
			6144510		boîte de 4.5kg															
	DYSPHAMEAL Fibradense	Healthy Aging Research Group	1121504	neutre	boîte de 250g	poudre		274 / 100g	oui (47g)	non	non	2.1	0	43	43			x	n/a	maltodextrine, gomme xanthane, inuline
			1121503		boîte de 500g															
	DEUTERA Dens Up Cristal	Medotica	1000834	neutre	boîte de 500g	poudre		286 / 100g	non	non	non	1	0	57	0		x	-	maltodextrine, gomme de xanthane	
	THICKENUP Clear	Nestlé Health Science	4719202	neutre	24 sticks de 1.2g	poudre			oui (27g)	non	non	1	0	62	1.8			x	-	gomme de xanthane
			7759948		288 sticks de 1.2g															
			4468652		boîte de 125g															
			7759946		12 boîtes de 125g															
			4468669		boîte de 900g															
			7759947		6 boîtes de 900g															
	THICKENUP Gel Express	Nestlé Health Science	7804281	neutre	façon de 450ml	gel-liquide			oui (25g)	non	non	0.5	0	0	0			x	peut contenir : lait, moutarde, œuf, céleri	gomme de xanthane
			7804282		8 façons de 450ml															
THICKENUP	Nestlé Health Science	1840966	neutre	boîte de 227g	poudre			oui (<1g)	non	non	< 0.5	< 0.1	90	< 1.9			x	-	amidon de maïs	
		7759945		6 boîtes de 227g																
DELICAL Gelodiet	Nutrimedis	7766346	neutre	40 sachets de 7g	poudre		348 / 100g	oui (13.1g)	non	non	0.4	0.1	79.9	0.9			x	-	Amidon modifié de maïs, inuline de chicorée, épaississants (gomme de guar, gomme de koirjaci)	
		7766345		boîte de 225g																
AVASAN	Omanda	1120205	neutre	boîte de 400g	poudre			oui (26g)	non	non	0.6	0	64	5		x	-	gomme de xanthane. Résistant à l'amylase		
Épaississant aromatisé	DYSPHAMEAL Fibradense	Healthy Aging Research Group	1121507	orange	boîte de 250g	poudre		oui (47g)	non	non	2.1	0	43	43			x	n/a	maltodextrine, gomme xanthane, inuline	
			1121505	poivron vert																
			1121506	moût de raisin																
Faiblement calorique / Troubles de l'absorption et de la digestion	ELEMENTAL 028 Extra	Danone	7740361	fruits d'été	18 tétrapacks de 250ml	liquide	0.86	215 / flacon	non	non	non	2.5	3.5	11	4.7		x	x	-	acides aminés libres, sans protéines de lait
			7740362	orange-ananas																
			7740360	pamplemousse																

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	protéines	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
													lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément			
Fibres	STIMULANCE Multi Fibre Mix	Danone	2527579	neutre	20 sachets de 12.6g	poudre		220 / 100g	oui (69g)	non	non	3.4	0.3	13.1	3.5		x	lait, soja	mélange de fibres alimentaires MFG	
			2526683		boîte de 400g															
	OPTIFIBRE	Nestlé Health Science	6148270	neutre	16 sachets de 5g	poudre			oui (86g)	non	non	< 1.5	0	6	6		x	-	farine de guar partiellement hydrolysée (PHGG)	
			7846604		boîte de 250g															
			7846603		6 boîtes de 250g															
DIGESAN Fibre	Omanda	7790118	neutre	16 sachets de 5g	poudre		190 / 100g	oui (87g)	non	non	< 1.5	0	6.8	6.8		x	-	farine de guar partiellement hydrolysée (PHGG)		
		7784213		boîte de 250g																
Hypercalorique (>1kcal/ml)	ENSURE Compact	Abbott	7371254	banane	4 facons de 125ml	liquide	2.4	300 / facon	non	pauvre	non	10.2	9.4	28.8	6.5	x	x	lait, soja	fibres alimentaires prébiotiques (FOS)	
			7396455		24 facons de 125ml															
			1044330	café	4 facons de 125ml															
			1126933		24 facons de 125ml															
			7380230	fraise	4 facons de 125ml															
			7371260		24 facons de 125ml															
			7396449	vanille	4 facons de 125ml															
	7371277	24 facons de 125ml																		
	ENSURE Plus	Abbott	4486519	banane	facon de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	non	pauvre	non	6.3	4.9	20.2	6.5	x	x	lait, soja		
			7783675		24 facons de 200ml															
			4486442	café	facon de 200ml															
			7783673		24 facons de 200ml															
			4486689	chocolat	facon de 200ml															
			7783677		24 facons de 200ml															
			4486353	fraise	facon de 200ml															
			7783672		24 facons de 200ml															
			4486583	fruits des bois	facon de 200ml															
			7783676		24 facons de 200ml															
			4486471	vanille	facon de 200ml															
	7783674	24 facons de 200ml																		
	ENSURE TwoCal	Abbott	4472919	banane	facon de 200ml	liquide	2.0	399 / facon	oui (1g)	pauvre	non	8.4	8.9	21	4.7	x	x	lait, soja	fibres alimentaires prébiotiques (FOS)	
			4472925		30 facons de 200ml															
			4472894	fraise	facon de 200ml															
			4472902		30 facons de 200ml															
			4472859	vanille	facon de 200ml															
4472865			30 facons de 200ml																	

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	protéines	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
													lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément			
Hypercalorique (>1kcal/ml)	FORTIMEL Compact	Danone	6130465	banane	4 facons de 125ml	liquide	2.4	300 / facon	non oui : chocolat (< 0.5g)	pauvre	non	9.6	9.3	29.6	15	x	x	lait, soja		
			5208426	chocolat	4 facons de 125ml															
			6130471	fraise	4 facons de 125ml															
			7806318	fruits des bois	4 facons de 125ml															
			7806315		24 facons de 125ml															
			6130436	mocca	4 facons de 125ml															
			7806319	neutre	4 facons de 125ml															
			7806316		24 facons de 125ml															
	6130442	vanille	4 facons de 125ml																	
	FORTIMEL Compact Fibre	Danone	5207935	cappuccino	4 facons de 125ml	liquide	2.4	300 / facon	oui (3.6g)	pauvre	non	9.5	10.4	25.2 - 25.3	14.1	x	x	lait, soja		
			5207941	fraise																
			5207958	vanille																
	FORTIMEL 1.5 kcal	Danone	7127488	banane	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	non oui : chocolat (0.3g)	non	non	5.9	5.8	18.4	6.7 - 6.8	x	x	lait, soja		
			1114061	chocolat																
			3803030	fraise																
			1125108	vanille																
			3806347																	
	FORTIMEL Multifibre 1.5 kcal	Danone	3904417	chocolat	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	oui (2.2 - 2.3g)	non	non	5.8 - 6.0	5.8	18.4 - 18.6	6.8	x	x	lait, soja		
			7798793		24 facons de 200ml															
			3889913		fraise															4 facons de 200ml
			7854124		vanille															4 facons de 200ml
	FORTIMEL PlantBased 1.5kcal	Danone	1098723	cappuccino	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	oui (0.05g)	non	non	6	5.8	18.6	9.4	x	x	soja	vegan	
			1098724		24 facons de 200ml															
			1098721	mangue-maracuja	4 facons de 200ml															
			1098722		24 facons de 200ml															
	FORTIMEL Yoghurt Style	Danone	7793954	framboise	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	oui (0.19g)	oui	oui	5.8	5.8	18.7	10.5	x	x	lait, soja		
			7793951		24 facons de 200ml															
			7793952	pêche-orange	4 facons de 200ml															
7793949			24 facons de 200ml																	
7793953			vanille-citron	4 facons de 200ml																
7793950				24 facons de 200ml																

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
Hypercalorique (>1kcal/ml)	CALSHAKE	Fresenius Kabi	1008635	banane	7 sachets de 87g	poudre	1.9		oui (<0.5g) chocolat : 1.8g	oui	non	4.1 - 4.3	22.7 - 24.4	64.7 - 67.3	12.2 (neutre) 36.6 - 37.8		x	lait	
			1008638	chocolat	7 sachets de 90g														
			1008636	fraise	7 sachets de 87g														
			1008637	neutre															
			1008639	vanille															
	FRESUBIN Energy DRINK	Fresenius Kabi	7831436	cappuccino	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	non	pauvre	non	5.6	5.8	18.8	3.9 - 6.3	x	x	lait, soja	
			1051240																
			7831437	fraise															
			1051242	vanille															
			7831438																
	1051243																		
	FRESUBIN Energy Fibre DRINK	Fresenius Kabi	7831439	chocolat	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	oui (2g)	pauvre	non	5.6	5.8	18.5	3.9 - 6.3	x	x	lait, soja, blé (dextrine de blé)	
	HIPPI Aliment sonde	Hipp GmbH & Co.	7751452	lait banane	facon de 500ml	liquide	1.3 - 1.5	500 - 750 / facon	oui (2.5g)	oui	non	3.6 - 6.3	5.0 - 5.3	17.9 - 19.0	3.9 - 5.0	x	x	lait, soja, avoine	nutrition orale ou par sonde
			7751453	poulet courge patate douce															
			7750361	courge carotte															
			7750362	poulet tomate fenouil															
	RESOURCE 2.0	Nestlé Health Science	7175949	ananas-mangue	4 facons de 200ml	liquide	2.0	400 / facon	non	pauvre	non	9	8.7	21.4	5.6	x	x	lait	
			7170567		24 facons de 200ml														
	RESOURCE 2.0 fibre	Nestlé Health Science	3525482	abricot	4 facons de 200ml	liquide	2.0	400 / facon	oui (2.5g)	oui	non	9	8.7	20	6	x	x	lait	
			7759093		24 facons de 200ml														
			3525499	café	4 facons de 200ml														
			7759095		24 facons de 200ml														
			5499205	chocolat	4 facons de 200ml														
			7759099		24 facons de 200ml														
			3528316	fraise	4 facons de 200ml														
			7759094		24 facons de 200ml														
			3529913	fruits des bois	4 facons de 200ml														
			7759097		24 facons de 200ml														
3528440			neutre	4 facons de 200ml															
7759096				24 facons de 200ml															
3525476			vanille	4 facons de 200ml															
7759098				24 facons de 200ml															
3643201			assortis, 6 arômes : abricot, chocolat, café, fruits des bois, vanille, neutre	24 facons de 200ml															

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g					indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément			
Hypercalorique (>1kcal/ml)	RESOURCE Energy	Nestlé Health Science	4193154	abricot	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	non	pauvre	non	5.6	5	21	5.7	x	x	lait		
			7759264		24 facons de 200ml															
			4193183	banane	4 facons de 200ml															
			1033406		4 facons de 200ml															
			7759269	banane	24 facons de 200ml															
			1033407		24 facons de 200ml															
			1033404	café	4 facons de 200ml															
			1033405		24 facons de 200ml															
			4193243	chocolat	4 facons de 200ml															
			7759266		24 facons de 200ml															
			4193272	fraise-framboise	4 facons de 200ml															
			7759267		24 facons de 200ml															
			4193289	vanille	4 facons de 200ml															
			7759268		24 facons de 200ml															
DELICAL HC Energy Drink	Nutrimeis	7783193	chocolat	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	non oui : chocolat (< 0.5g)	pauvre	non	6	6	18	7	x	x	lait			
		7783194	vanille																	
Hypercalorique (>1kcal/ml) / Aversion pour le lait	FORTIMEL Jucy	Danone	7798505	fraise	24 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	non	non	non	3.9	0	33.6	13.5 - 14.4		x	lait		
			7798506	orange																
			7798507	pomme																
			7798586	tropical																
	FORTIMEL Jucy Plus	Danone	1109015	framboise	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	non	non	non	6	0	31.5	13.6		x	lait		
			1109018		24 facons de 200ml															
			1109016	mangue-ananas	4 facons de 200ml															
			1109019	24 facons de 200ml																
			1109014	poire-sureau	4 facons de 200ml															
	1109017	24 facons de 200ml																		
	DELICAL Boisson Saveur Fruitée	Nutrimeis	1104752	ananas	4 facons de 200ml	liquide	1.32	264 / facon	oui (<0.5g)	pauvre	non	4	0	29	10		x	lait		
			1104754	multifruits																
			1104755	orange																
			1104756	pomme																
1104757			raisin																	
DELICAL NutraPote	Nutrimeis	6968961	pomme	4 pots de 125g	mixé (compote)	1.51	189 / pot	oui (3g)	pauvre	non	5.7	0.1	29	11.5		x	lait, traces possibles de soja	IDDSI niveau 4		
		6968978	pomme-abricot																	
		6968984	pomme-banane																	
		6968990	pomme-fraise																	

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
Hypercalorique (>1kcal/ml) / Aversion pour le lait / Sans lipides	FRESUBIN Jucy DRINK	Fresenius Kabi	7844814	orange	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	non	non	non	4	0	33.5	8		x	lait	
			7845499	pomme															
	MOLTEIN Juicy	Omanda	7842832	fruits des bois	4 tétrapacks de 200ml	liquide	1.5	300 / tétrapack	non	non	non	5	0	32.5	13.5		x	lait	
			7842830	pomme															
Hypercalorique (>1kcal/ml) / Aversion pour le lait / Troubles de l'absorption et de la digestion	RESOURCE Ultra Fruit	Nestlé Health Science	7781437	ananas	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	non	pauvre	non	7	0	30.5	8.8		x	lait	leucine
			7781441		24 facons de 200ml														
			7781436	fruits rouges	4 facons de 200ml														
			7781440		24 facons de 200ml														
			7781434	orange	4 facons de 200ml														
			7781438		24 facons de 200ml														
			7781435	pomme	4 facons de 200ml														
			7781439		24 facons de 200ml														
Hypercalorique (>1kcal/ml) / Dysphagie	THICKENUP Instant cereal	Nestlé Health Science	1120429	miel	boite de 520g	poudre		371 / 100g	oui (2.6g)	non	oui	7.2	1.1	81.8	21.5		x	céréales contenant du gluten	
			7845914		8 boîtes de 300g														
	MOLTEIN FINO	Omanda	1121421	vanille	30 pots de 70g	mousse glacée	3.0	215 - 225 / pot	non	oui	non	9	22 - 24	15 - 19	15 - 18		x	lait	IDDSI niveau 4
			1121422	vanille-chocolat															
1121423			vanille-fruits rouges																
Hypercalorique (>1kcal/ml) / Insuffisance hépatique	FRESUBIN Hepa DRINK	Fresenius Kabi	7848112	cappuccino	4 facons de 200ml	liquide	1.3	260 / facon	oui (1g)	non	non	4	4.7	17.4	0.7	x	x	lait, soja, blé (dextrine de blé)	BCAA supplémentaire (acides aminés à chaîne ramifiée). Avec huile TCM
Hypercalorique (>1kcal/ml) / Insuffisance rénale	RENILON 4.0	Danone	2748151	abricot	4 facons de 125ml	liquide	2.0	250 / facon	non	non	non	4	10	23.6	4.8		x	lait, soja	
			7806163		24 facons de 125ml														
	RENILON 7.5	Danone	7834468	abricot	4 facons de 125ml	liquide	2.0	250 / facon	non	non	non	7.5	10	20	4.8		x	lait, soja	
			7834467		24 facons de 125ml														
			7834465	caramel	4 facons de 125ml														
7834466	24 facons de 125ml																		
Hypercalorique (>1kcal/ml) / Insuffisance rénale / Diabète	RENAPRO Shot	Curatis	6508194	wild berry	30 facons de 60ml	liquide	1.4	82 / facon	non	non	non	33	< 0.1g	2	2		x	-	pauvre en phosphates, pauvre en sodium, aussi indiqué pour les diabétiques

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
Hypercalorique (>=1kcal/ml) / Oncologie	PROSURE	Abbott	4472687	banane	façon de 220ml	liquide	1.27	280 / flacon	oui (2.1g)	non	non	6.7	2.6	18.3	6.3	x	lait, soja, poisson	acides gras oméga, antioxydants, FOS	
			1043544		façon de 220ml														
			1043549		4 façons de 220ml														
			1046309		24 façons de 220ml														
			4472718		30 façons de 220ml														
			1043545	café	4 façons de 220ml														
			1046306		24 façons de 220ml														
			1043543	chocolat	façon de 220ml														
			1043548		4 façons de 220ml														
			1046308		24 façons de 220ml														
			1043542	fruits rouges	façon de 220ml														
			1043547		4 façons de 220ml														
			1046307		24 façons de 220ml														
			1043541	vanille	façon de 220ml														
			1043546		4 façons de 220ml														
			1046305		24 façons de 220ml														
			1115822		kit de démarrage (5 façons de 220ml, DE)														
			1115823	assortis, 5 arômes : banane, café, chocolat, fruits rouges, vanille	kit de démarrage (5 façons de 220ml, FR)														
			1115824		kit de démarrage (5 façons de 220ml, IT)														
FORTICARE	Danone	7645958	orange-citron	4 façons de 125ml	liquide	1.63	204 / flacon	oui (2.1g)	non	non	8.8	5.3	19.1	n/a	x	lait, soja, poisson			
		7645964		24 façons de 125ml															
Hypercalorique (>=1kcal/ml) / Troubles de l'absorption et de la digestion	VITAL PEPTIDO	Abbott	6739338	café	façon de 200ml	liquide	1.5	300 / flacon	non	non	non	6.8	5.5	18.4	3.8	x	x	lait	peptides, Huile TCM
			6739344		30 façons de 200ml														
			6739290	fruits des bois	façon de 200ml														
			6739309		30 façons de 200ml														
			6739350	vanille	façon de 200ml														
			6739367		30 façons de 200ml														
			1038815	assortis, 3 arômes : vanille, café, fruits des bois	kit de démarrage (3 façons de 200ml, DE)														
			1038816		kit de démarrage (3 façons de 200ml, FR)														
	1038817	kit de démarrage (3 façons de 200ml, IT)																	
	PROVIDEXTRA DRINK	Fresenius Kabi	1133315	casais	4 façons de 200ml	liquide	1.5	300 / flacon	non	non	non	4	0	33.5	8.8 - 8.9	x	-	hydrolysat de protéines de pois	
			1133316																orange-ananas
	PEPTAMEN 1.6	Nestlé Health Science	1119695	vanille	4 façons de 200ml	liquide	1.6	320 / flacon	oui (0.1g)	pauvre	non	7.3	6	3.9	3.9	x	x	lait, soja	100 % de peptides de lactosérum, huile TCM
			1119694		24 façons de 200ml														
METAX SlinealBD	Nutrimedix	1113213	neutre	boîte de 700g	poudre	1 - 1.5	482 / 100g	oui (3g)	non	non	18	22	51	3	x	x	lait		

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g					indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément			
Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné	ENSURE Compact protéines HMB	Abbott	7799653	banane	4 facons de 125ml	liquide	2.4	300 / flacon	non	oui	non	14.4	10	22.4	5		x	lait, soja	HMB: β-hydroxy-β-méthylbutyrate	
			7799652		24 facons de 125ml															
			7799651	4 facons de 125ml																
			7799650	24 facons de 125ml																
	ENSURE Plus Advance	Abbott	6638637	banane	4 facons de 220ml	liquide	1.5	330 / flacon	oui (0.8g)	pauvre	non	9.1	4.8	16.8	7	x	x	lait, soja	CaHMB, Vitamine D, FOS	
			6638643		24 facons de 220ml															
			6638689	café	4 facons de 220ml															
			6638695		24 facons de 220ml															
			6638583	chocolat	4 facons de 220ml															
			6638608		24 facons de 220ml															
			6638666	fraise	4 facons de 220ml															
			6638672		24 facons de 220ml															
			6638614	vanille	4 facons de 220ml															
			6638620		24 facons de 220ml															
			1038812	assortis, 5 arômes : banane, chocolat, café, fraise, vanille	kit de démarrage (5 facons de 220ml, DE)															
			1038813		kit de démarrage (5 facons de 220ml, FR)															
	1038814	kit de démarrage (5 facons de 220ml, IT)																		
	ALPINA+SANA glace protéine	AlpinaSana	1117105	café	Pot de 125ml	glace	2.0	250 / pot	oui (0.7g)	pauvre	non	12	8.8	18.4	17.6	x	x	lait		
			1117101		4 pots de 125ml															
			1117103		48 pots de 125ml															
			1127615	chocolat	Pot de 125ml															
			1127616		4 pots de 125ml															
			1127617		48 pots de 125ml															
			1127812	fraise	Pot de 125ml															
			1127813		4 pots de 125ml															
			1127814		48 pots de 125ml															
			1117106	vanille	Pot de 125ml															
			1117102		4 pots de 125ml															
			1117104		48 pots de 125ml															

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
FORTIMEL Compact protéine	Danone	5208432	banane	4 facons de 125ml	liquide	2.4	300 / facon	non	pauvre	non	14.4	9.4 - 9.6	24.4 - 25.1	13.3 - 13.7		x	lait, soja		
		5207906	cappuccino	4 facons de 125ml															
		7806438	fraise	4 facons de 125ml															
		7806439		24 facons de 125ml															
		7759049	fruits rouges rafraichissants	4 facons de 125ml															
		7759052		24 facons de 125ml															
		7806436	fruits des bois	4 facons de 125ml															
		7806437		24 facons de 125ml															
		7759050	gingembre	4 facons de 125ml															
		7759053		24 facons de 125ml															
		7759051	neutre	4 facons de 125ml															
		7759054		24 facons de 125ml															
		7345357	pêche-mangue	4 facons de 125ml															
		1132566		4 facons de 125ml															
		7804999	vanille	4 facons de 125ml															
7805000		24 facons de 125ml																	
Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné	FORTIMEL Crème protéine	Danone	1131653	banane	4 pots de 125g	crème	1.6	200 / pot	oui (< 0.5g) chocolat : 0.74g	non	non	9.6	5.1	18.9 - 19.1	10.6 - 10.7	x	x	lait	
			1131656	chocolat															
			1131655	vanille															
			1131654	fruits des bois															
FORTIMEL Protein 2kcal	Danone	1028382	cappuccino	4 facons de 200ml	liquide	2.0	400 / facon	non	pauvre	non	10.1	8.6	20.6	15.4	x	x	lait, soja		
		1028387		24 facons de 200ml															
		1028380	chocolat-caramel	4 facons de 200ml															
		1028385		24 facons de 200ml															
		1028379	fraise	4 facons de 200ml															
		1028384		24 facons de 200ml															
		1028381	vanille	4 facons de 200ml															
		1028386		24 facons de 200ml															
FRESUBIN 2 kcal Comp DRINK	Fresenius Kabi	7831430	abricot-pêche	4 facons de 125ml	liquide	2.0	250 / facon	non	pauvre	non	10	7.8	22.5	5.13 - 5.83	x	x	lait, soja		
		7831431	cappuccino																
		7831433	caramel																
		7831432	fruits de bois																
		7831434	vanille																

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
Hypercalorique (> 1kcal/ml) et hyperprotéiné	FRESUBIN 2 kcal Comp Fib DRINK	Fresenius Kabi	7831435	chocolat	4 facons de 125ml	liquide	2.0	250 / facon	oui (1.6g)	pauvre	non	10	7.8	21.7	5.13 - 5.83	x	x	lait, soja	
	FRESUBIN 2 kcal DRINK	Fresenius Kabi	7831419	abricot-pêche	4 facons de 200ml	liquide	2.0	250 / facon	non	pauvre	non	10	7.8	22.5	3.2 - 5.8	x	x	lait, soja	
		7831420	fruits des bois																
		7831421	neutre																
		7831422	vanille																
	FRESUBIN 2 kcal Fibre DRINK	Fresenius Kabi	7831427	cappuccino	4 facons de 200ml	liquide	2.0	400 / facon	oui (1.5 - 1.6g)	pauvre	non	10	7.8	21.7 - 21.8	5.1 - 5.8	x	x	lait, soja, blé (dextrine de blé)	
		7831428	chocolat	4 facons de 200ml	lait, soja														
		7831429	citron	4 facons de 200ml	lait, soja, blé (dextrine de blé)														
		7206064	assortis, 4 arômes : abricot-pêche, cappuccino, chocolat, vanille	4 facons de 200ml	se référer aux arômes correspondants														
		7831426	assortis, 6 arômes : abricot-pêche, cappuccino, chocolat, citron, fruits des bois, vanille	24 facons de 200ml															
	FRESUBIN 3.2 kcal DRINK	Fresenius Kabi	7831444	cappuccino	4 facons de 125ml	liquide	3.2	400 / facon	oui (0.4g)	pauvre	non	16	16	28	11	x	x	lait, soja	
		7831446	mangue																
		7831445	noisette																
		7831447	vanille-caramel																
	FRESUBIN PLANT-BASED Drink	Fresenius Kabi	1040066	vanille	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	oui (2.3g)	non	non	7.5	5.7	16.1	6.3	x	x	soja	vegan, protéines de soja
	FRESUBIN Pro Compact	Fresenius Kabi	1025284	abricot-pêche	4 facons de 125ml	liquide	2.4	300 / facon	non	pauvre	non	14.4	9.4	24	4.5		x	lait, soja	
		1025285	cappuccino																
		1025286	vanille																
	FRESUBIN Pro Drink	Fresenius Kabi	7821844	abricot-pêche	4 facons de 200ml	liquide	2.4	480 / facon	non	pauvre	non	14.4	9.4	24.4	3.9 - 6.1		x	lait, soja	
		7821846	cappuccino																
	7821845	fruits tropicaux																	
	7812247	neutre																	
	7812248	noisette																	
	7812249	vanille																	

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné	FRESUBIN Protein Energy DRINK	Fresenius Kabi	1044748	cappuccino	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / flacon	non oui : chocolat (0.5g)	pauvre	non	10	6.7	12.4	6.5 - 7.4	x	x	lait, soja	
			1044749	chocolat															
			1044753	fraise des bois															
			1044750	noisette															
			1044752	tropicaux															
			1044751	vanille															
	7206070	assortis, 4 arômes : cappuccino, chocolat, fraise des bois, vanille																	
	FRESUBIN YoDrink	Fresenius Kabi	7831457	framboise	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / flacon	oui (0.2g)	oui	non	7.5	4.7	20	15	x	x	lait, soja	
	RESOURCE Complete	Nestlé Health Science	6274589	neutre	boite de 400g	poudre		193 / 50g	non	oui	non	22.6	3.8	65	18	x	x	lait, soja	valine, leucine et isoleucine
	7759941	6 boîtes de 400g																	
	6274595	boîte de 1300g																	
	7759942	6 boîtes de 1300g																	
	RESOURCE Protein	Nestlé Health Science	3194683	abricot	4 facons de 200ml	liquide	1.2	250 / flacon	non oui : chocolat (< 0.5g)	pauvre	non	9.4	3.4 - 3.5	14	7.5 - 8.0	x	x	lait	
	7759106	24 facons de 200ml																	
	3194737	café	4 facons de 200ml																
	7759109	24 facons de 200ml																	
	3194708	chocolat	4 facons de 200ml																
	7759107	24 facons de 200ml																	
	3194789	fraise	4 facons de 200ml																
	7759108	24 facons de 200ml																	
3194803	fruits des bois	4 facons de 200ml																	
7759111	24 facons de 200ml																		
3194832	vanille	4 facons de 200ml																	
7759110	24 facons de 200ml																		
1000929	assortis, 4 arômes : café, chocolat, fruits des bois, vanille	4 facons de 200ml																	
1000931	24 facons de 200ml																		
3399244	assortis, 6 arômes : abricot, chocolat, fraise, café, vanille, fruits des bois	24 facons de 200ml																	

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné	RESOURCE Ultra +	Nestlé Health Science	1046862	café	4 facons de 125ml	liquide	2.25	281 / facon	non	pauvre	non	16	11	15	9	x	x	lait	EAA, BCAA, leucine
			1047391		24 facons de 125ml														
			1046864	framboise	4 facons de 125ml														
			1047393		24 facons de 125ml														
			1046863	noisette	4 facons de 125ml														
			1047392		24 facons de 125ml														
			1046865	vanille	4 facons de 125ml														
	1047394		24 facons de 125ml																
	RESOURCE Ultra +	Nestlé Health Science	7849648	café	4 facons de 200ml	liquide	2.25	450 / facon	non	pauvre	non	16	11	15	9	x	x	lait	EAA, BCAA, leucine
			7849583		24 facons de 200ml														
			1047390	chocolat	4 facons de 200ml														
			1046866		24 facons de 200ml														
			7849650	framboise	4 facons de 200ml														
			7849585		24 facons de 200ml														
			7849649	noisette	4 facons de 200ml														
			7849584		24 facons de 200ml														
	7849651	vanille	4 facons de 200ml																
	7849586		24 facons de 200ml																
	DELICAL Boisson Concentr HP HC	Nutrimeidis	7809106	café	4 facons de 200ml	liquide	2.26	452 / facon	non oui : chocolat (1.0g)	pauvre	non	14.5	9.8	19.5 - 20	6.3 - 8.5	x	x	lait	
			7809109	caramel															
			7809111	chocolat															
			7809107	framboise															
			7809108	Noisette															
			7809110	pêche-abricot															
	7809105	vanille																	
	DELICAL Boisson Lactée HP HC	Nutrimeidis	7771250	café	4 facons de 200ml	liquide	1.8	360 / facon	non oui : chocolat (0.5g)	oui pauvre : chocolat	non	10	7.4	18.5	5.2 - 8	x	x	lait	Variété "nature" : peut être utilisée en remplacement du lait dans toutes les préparations culinaires chaudes ou froides
			7771253	caramel															
			7771249	chocolat															
7771251			fruits rouges																
7787293			nature (sans arôme)																
7771252			pêche-abricot																
7771248	vanille																		
DELICAL Effimax 2.0 HP HC	Nutrimeidis	1125143	café	4 facons de 200ml	liquide	2.0	400 / facon	oui : chocolat (0.5g)	pauvre	non	10	8	21.8 - 22	6.6	x	x	lait, présence possible de soja		
		1125142	chocolat																
		1125144	pêche-abricot																
		1125141	vanille																

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g					indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément			
Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné	DELICAL Effimax 2.0 Fibre HP HC	Nutrimedia	1108103	biscuit	4 flacons de 200ml	liquide	2.0	400 / flacon	oui (3g)	pauvre	non	10	7.4	22	6.6	x	x	lait, traces de soja possibles		
			1108104	caramel																
			1108105	fraise																
	DELICAL Soupe Veloutée HP HC	Nutrimedia	1008922	légumes du soleil	4 bols de 200ml	liquide (soupe)	1.8	360 / bol	oui (0.9g - 1.2g)	pauvre	oui	10	6.5	20	0.9 - 3.5		x	lait, traces possibles : soja, blé, céréli	lait, traces possibles : soja, blé, céréli	
			1008921	légumes verts																
			1008920	poireaux pommes de terre crème																
			1008923	potiron patates douces crème																
	MOLTEIN Complete Drink	Omanda	1001051	abricot	4 tétrapacks de 200ml	liquide	2.0	400 / tétrapack	non	pauvre	non	10.1	7.8	22.4	7.5	x	x	lait		
			1043450		24 tétrapacks de 200ml															
			1001049	café	4 tétrapacks de 200ml															
			1043447		24 tétrapacks de 200ml															
			1001050	caramel	4 tétrapacks de 200ml															
			1043449		24 tétrapacks de 200ml															
			1047380	chocolat	4 tétrapacks de 200ml															
			1047383		24 tétrapacks de 200ml															
			1047381	fruits rouges	4 tétrapacks de 200ml															
			1047384		24 tétrapacks de 200ml															
			1001048	neutre	4 tétrapacks de 200ml															
			1043446		24 tétrapacks de 200ml															
			1047379	vanille	4 tétrapacks de 200ml															
1047382	24 tétrapacks de 200ml																			
1128083	assortis, 6 arômes : neutre, café, caramel, abricot, vanille, chocolat, fruits rouges	24 tétrapacks de 200ml																		
MOLTEIN Complete Drink vegan	Omanda	1103303	nature	4 flacons de 200ml	liquide	2.0	400 / tétrapack	non	non	non	10	8.4	21	7.2	x	x	soja	vegan, protéines de soja		
		1103304		24 flacons de 200ml																

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné	MOLTEIN Complete végan	Omanda	7839292	mocca	6 flacons de 58g	poudre	1.5	423 / 100g	oui (1.2g)	non	non	27.8	16.8	40.6	18.7	x	x	-	
			1047433		sachet de 870g														
			7839291	nature	6 flacons de 58g														
			1047432		sachet de 870g														
	MOLTEIN PLUS 2.5	Omanda	7811736	cappuccino	6 flacons de 50g	poudre	2.5	250 / 50g	non	pauvre	non	41.7	16.7	41.7	21	x	x	lait	oméga 3, huile TCM
			7811808		Boîte de 400g														
			7816297	sachet de 750g															
			1042267	10 sachets de 750g															
			7811737	chocolat	6 flacons de 50g														
			7811809		boîte de 400g														
			7816298		sachet de 750g														
			1042268	10 sachets de 750g															
			7811735	neutre	6 flacons de 50g														
			7811807		Boîte de 400g														
			7816296		sachet de 750g														
			1042266	10 sachets de 750g															
			7811739	myrtille	6 flacons de 50g														
			7811811		Boîte de 400g														
			7816300		sachet de 750g														
			1042270	10 sachets de 750g															
7811738	vanille	6 flacons de 50g																	
7811810		Boîte de 400g																	
7816299		sachet de 750g																	
1042269		10 sachets de 750g																	
7846053	assortis : 6 arômes : neutre, vanille, cappuccino, chocolat, myrtille, cerise amareto	6 flacons de 50g																	

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques																																																																																																					
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément																																																																																																							
Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné	MOLTEIN PRO 1.5	Omanda	7811741	cappuccino	6 flacons de 34g	poudre	1.5	150 / 34g	non	pauvre	non	61.8	14.7	14.7	7.4		x	lait	oméga 3, huile TCM																																																																																																					
			7811814		boîte de 340g																																																																																																																			
			7816303		sachet de 510g																																																																																																																			
			1042274	chocolat	10 sachets de 510g																																																																																																																			
			7811742		6 flacons de 34g																																																																																																																			
			7811815		boîte de 340g																																																																																																																			
			7816304	sachet de 510g	neutre																																																																																																																			
			1042275	10 sachets de 510g																																																																																																																				
			7811744	6 flacons de 34g																																																																																																																				
			7811813	boîte de 340g	myrtille																																																																																																																			
			7816302	sachet de 510g																																																																																																																				
			1042273	10 sachets de 510g																																																																																																																				
			7811745	vanille	6 flacons de 34g																																																																																																																			
			7811817		boîte de 340g																																																																																																																			
			7816306		sachet de 510g																																																																																																																			
			1042277	10 sachets de 510g	Assortis, 6 arômes : neutre, vanille, cappuccino, chocolat, myrtille, centre amareto																																																																																																																			
			7811743	6 flacons de 34g																																																																																																																				
			7811816	boîte de 340g																																																																																																																				
			7816305	sachet de 510g	RESTORIC supportiv S vegan																																																																																																																			
			1042276	10 sachets de 510g																																																																																																																				
7846052	6 flacons de 34g																																																																																																																							
		Vitasyn medical	1112768	neutre	30 sachets de 65g	poudre	1.5 - 2.0	301 / sachet	oui (5.6g)	non	non	23	19	46	4.5	x	x	-	vegan, protéines de pois, de pois chiches, de caroube, de chanvre																																																																																																					
Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné / Cicatrisation	CUBITAN	Danone	6293322	chocolat	4 flacons de 200ml	liquide	1.24	248 / flacon	non oui : chocolat (< 0.5g)	oui	non	8.8	3.5	14.5	7.1			x	lait, soja																																																																																																					
			6293411		24 flacons de 200ml																																																																																																																			
			6293316	fraise	4 flacons de 200ml																																																																																																																			
			6293405		24 flacons de 200ml																																																																																																																			
			1112007	vanille	4 flacons de 200ml																																																																																																																			
			1112006		24 flacons de 200ml																																																																																																																			
	IMPACT ORAL immunonutrition	Nestlé Health Science	2013426	citrus	5 sachets de 74g	poudre					non	25	13.5	46	17			x	x	lait, poisson, soja	l-arginine, nucléotides ARN																																																																																																			
			7759952		30 sachets de 74g																																																																																																																			
			7851866	tropical	5 sachets de 74g																																																																																																																			
			7851867		30 sachets de 74g																																																																																																																			

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné / Diabète	GLUCERNA Advance 1.6 kcal	Abbott	111652	café	4 facons de 220ml	liquide	1.6	355 / facon	oui (1.9g)	non	non	8.32	8.28	12.75	6.7	x	x	lait, soja, avoine	HMB (β-hydroxy-β-méthylbutyrate), lysine, arginine / Glucides à absorption lente, avec édulcorants
			1116375		24 facons de 220ml														
			111651	fraise	4 facons de 220ml														
			1116374		24 facons de 220ml														
			111650	vanille	4 facons de 220ml														
			1116373		24 facons de 220ml														
			1119917	assortis, 3 arômes : café, fraise, vanille	kit de démarrage (3 facons de 220ml, DE)														
			1119918		kit de démarrage (3 facons de 220ml, FR)														
	1119919		kit de démarrage (3 facons de 220ml, IT)																
	RESOURCE Diabet Plus	Nestlé Health Science	6320757	fraise	4 facons de 200ml	liquide	1.6	320 / facon	oui (2.5g)	pauvre	non	9	6.3	15.7	1.4	x	x	lait	
			7759197		24 facons de 200ml														
			6320740	vanille	4 facons de 200ml														
			7759196		24 facons de 200ml														
	Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné / Dysphagie	FRESUBIN 2 kcal Crème	Fresenius Kabi	7841290	cappuccino	4 pots de 125g	crème	2.0	250 / pot	non oui : chocolat (0.3g)	pauvre	non	10	7.8	22.4 - 22.5	11 - 13.5	x	x	lait, soja
7841292				chocolat															
7841294				fraises des bois															
7841291				praliné															
7841293				vanille															
FRESUBIN Thickened Level 3		Fresenius Kabi	7848111	fraise des bois	4 facons de 200ml	liquide	1.5	300 / facon	oui (0.8g)	pauvre	non	10	6.7	12	7.3	x	x	lait, soja	IDDSI niveau 3
			7848109	vanille															
FRESUBIN Yocrème		Fresenius Kabi	7841221	abricot-pêche	4 pots de 125g	crème	1.5	188 / pot	oui (0.4g)	oui	non	7.5	4.7	19	16	x	x	lait, soja	
			7841220	framboise															
RESOURCE dessert 2.0		Nestlé Health Science	7740830	caramel	4 pots de 125g	flan	2.0	250 / pot	non oui : chocolat (1.0g)	am	non	10	9.6	18	6.2	x	x	lait	
			7740834		24 pots de 125g														
			7740831	chocolat	4 pots de 125g														
			7740835		24 pots de 125g														
			7740832	pêche	4 pots de 125g														
	7740836			24 pots de 125g															
	7740833		vanille	4 pots de 125g															
7740837		24 pots de 125g																	

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné / Dysphagie	THICKENUP Instant cereal HP	Nestlé Health Science	1120430 7845916	vanille	boîte de 520g 6 boîtes de 500g	poudre		432 / 100g	oui (4g)	oui	oui	22.5	11.5	57.5	3		x	lait, soja, céréales contenant du gluten	
	DELICAL Crème-Dessert HP HC	Nutrimedix	1008925 1008926 1008927 1008928 1008929	abricot café caramel chocolat vanille	4 pots de 125g	crème	1.8	225 / pot	oui (1g) chocolat (1.5g)	pauvre	non	10	8.2	15.9 - 16.1	10.5 - 12.3	x	x	lait lait lait (chocolat : traces possible de soja) lait	IDDSI niveau 3 à température ambiante, niveau 4 si réfrigérée.
	DELICAL HP HC Le Brassé	Nutrimedix	1008806 1008803 1008804 1008802 1008807 1008805	cerise citron fraise nature sucré pêche vanille	4 pots de 200g	mixé (brassé)	1.8	360 / pot	non	oui	non	10	6.2	21	17		x	lait	
	DELICAL La Floridine Cr HP HC	Nutrimedix	7821855 6654961 7821854 6654978 7813849 6654984 7813851 6654990 7813850 6655009 7821853 6655015	abricot café chocolat fraise parliné vanille	4 pots de 125g	crème	1.8	226 / pot	oui (0.6g) chocolat (2g)	oui	non	10	8	16 - 16.8	12 - 13.2		x	lait	IDDSI niveau 3
	DELICAL Nutra'Cake	Nutrimedix	7758695 7758697 7758696	chocolat framboise pruneau	9 biscuits de 45g	solide (biscuits)		172 - 186 / biscuit	oui (3 - 3.2g)	n/a	oui	16 - 17	12 - 16	48 - 50	28 - 30		x	lait, b6, oeufs, lipids, traces possibles : soja, fruits à coque b6, oeufs, lipids, traces possibles : lait, soja, fruits à coque b6, oeufs, lipids, traces possibles : lait, soja, fruits à coque	
	DELICAL Purée HP HC	Nutrimedix	1032018 1032017 1032020	brocolis céleri petits pois	4 pots de 200ml	mixé (purée)	1.8	360 / pot	oui (0.8 - 3.1g)	pauvre	oui	10	6.5	18.9 - 20	1.6 - 2.0		x	lait, traces possibles : soja, b6, céleri céleri, lait, traces possibles : soja, b6 lait, traces possibles : soja, b6, céleri	
	MOLTEIN FINO Pudding	Omanda	1034337 1034338 1034339 1043320	vanille	15 sachets de 45g 1 sachet de 675g 1 sac de 10kg 10 sachets de 675g	poudre pour pudding	1.9	193 / sachet	non	oui	traces possibles	48	12	33	33		x	lait, soja	
	MOLTEIN FINO purée	Omanda	1046239 1046241 1046243 1046242	pomme de terre	15 sachets de 45g sachet de 600g sac de 10kg 10 sachets de 600g	poudre pour purée	1.0	435 / 100g	oui (4.5g)	oui	traces possibles	28	15	44	6.3		x	lait, soja	

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné / Insuffisance rénale	NEPRO HP	Abbott	5698264	fraise	façon de 220ml	liquide	1.8	360 / flacon	oui (1.3g)	non	non	8.1	9.8	14.7	3.4	x	x	lait, soja	quantité de sels minéraux adaptée, glucides à libération lente
			5698270		30 facons de 200ml														
			5698287	façon de 220ml															
			5698293	30 facons de 200ml															
	FRESUBIN Renal	Fresenius Kabi	7831455	vanille	4 facons de 200ml	liquide	2.0	400 / flacon	oui (1.2g)	pauvre	non	3	8.9	26.4	8.17	x	x	lait, soja, poisson	
Hypercalorique (>1kcal/ml) et hyperprotéiné / Oncologie	FORTIMEL FortiCare 2.4	Danone	1118718	fruits des bois	4 facons de 125ml	liquide	2.4	306 / flacon	non	pauvre	non	14.6	9.6	25.1	13.5		x	lait, soja, poisson	riche en oméga 3
			1118719		24 facons de 125ml														
			1118720	4 facons de 125ml															
			1118721	24 facons de 125ml															
Insuffisance rénale / Pauvre en protéines	RENAMIL	Renacare	3147850	neutre	10 sachets de 100g	poudre		479 / 100g	non	oui	non	4.6	19.3	70.8	4	x	x	lait, soja	pauvre en phosphate, pauvre en potassium. Nutrition orale ou par sonde
Insuffisance rénale terminale	RENERGY	Renacare	3147838	vanille	10 sachets de 100g	poudre		457 / 100g	non	oui	non	20	15.5	58.2	4.6		x	lait, soja	pauvre en phosphate, pauvre en potassium. Nutrition orale ou par sonde
Normocalorique	HIPPI Aliment sonde	Hipp GmbH & Co.	7751450	boeuf courgette légumes	façon de 500ml	liquide	1.0	oui (1.5g)			non	3.7 - 3.8	3.4 - 3.7	12.2 - 12.8	1.3 - 6.2	x	x	lait, soja, avoine	nutrition orale ou par sonde
			1020461	dinde maïs carotte														soja, avoine	
			7751448	lait banane pêche														lait, soja, avoine	
			7751447	lait pomme poire														lait, soja, avoine	
			1020460	pomme-mangue														soja, avoine	
			7751449	poulet carotte courge														lait, soja, avoine	
Normocalorique / Alzheimer	NUTRICIA Souvenaid	Danone	1120945	fraise	4 facons de 125ml	liquide	1.0	125 / flacon	oui (0.55g)	non	non	2.6	4.3	12.3	6.4		x	lait, soja, poisson	Fortasyn Connect
			1120944	vanille															

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	pour 100ml / 100g					indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques	
											gluten	protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément			
Normocalorique / Diabète	DIASIP	Danone	7810927	vanille	4 facons de 200ml	liquide	1.04	208 / flacon	oui (2.5g)	oui	non	4.9	3.8	11.5	8.4	x	x	lait, soja, poisson		
			7810928		24 facons de 200ml															
Normocalorique à hypercalorique (>1kcal/ml) (selon dosage)	MODULEN IBF	Nestlé Health Science	2338393	neutre	boîte 400g	poudre	1 - 1.5	493 / 100g	non	non	non	17.5	23	54	21	x	x	lait, soja		
			7759958		12 boîtes de 400g				non											
Normocalorique et hyperprotéiné	FORTIFIT	Danone	7767034	fraise	boîte de 280g	poudre	1.0	150 / 40g	oui (3.1 - 3.2g)	pauvre	non	51.6 - 51.7	7.5 - 7.6	23.8	10.6			x	lait, soja	leucine
			7767035		12 boîtes de 280g															
			7767036	boîte de 280g																
			7767037	12 boîtes de 280g																
Poudre de protéines	PROTIFAR	Danone	2636475	neutre	boîte de 225g	poudre		368 / 100g	non	oui	non	87.2	1.6	1.2	1.2		x	lait, soja		
	EASY-PROT99	Emotion Food Company	1111100	neutre	sachet de 1000g	poudre		389 / 100g	non	non	non	99	< 0.5	0	0		x	poisson, peut contenir : crustacés, mollusques	collagène hydrolysé	
			1111109		5 sachets de 1000g															
	FRESUBIN Protein Powder	Fresenius Kabi	1117709	neutre	40 sachets de 11.5g	poudre		360 / 100g	non	pauvre	non	87	1	≤ 1.0	≤ 1.0		x	lait, soja	protéines de lactosérum	
			1133083		boîte de 300g															
			1117708		6 boîtes de 300g															
	RESOURCE Instant Protein	Nestlé Health Science	7170136	neutre	boîte de 400g	poudre		371 / 100g	non	pauvre	non	90	1	0.5	0.5		x	lait, soja	90 % caséine	
			7759943		6 boîtes de 400g															
			5994790		boîte de 800g															
			7759944		6 boîtes de 800g															
	RESOURCE Whey Protein	Nestlé Health Science	6029772	neutre	boîte de 300g	poudre		362 / 100g	non	pauvre	non	88	1	0.3	0.3		x	lait, soja	88 % protéines de lactosérum	
7759939			6 boîtes de 300g																	
MOLTEIN PURE	Omanda	7853355	cappuccino	boîte de 375g	poudre		1.0	90 / 25g	oui (6g)	pauvre	non	84	1.7	5.1	2.2		x	lait, soja	100 % de protéines de lactosérum, enrichi en leucine	
		7853356	chocolat																	
		7853354	neutre																	
		7853357	vanille																	

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml oui : > 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
Poudre de protéines / Insuffisance rénale	RENAPRO	Renacare	3147844	neutre	30 sachets de 20g	poudre		372 / 100g	non	non	non	90	1	3.4	0.5		x	lait, soja	pauvre en phosphore, pauvre en potassium. Également indiqué en cas de diabète. Nutrition orale ou par sonde.
Supplément énergétique / Carboloading préopératoire	ENLIVE Plus	Abbott	4472931	fraise	flacon de 200ml	liquide	1.5	300 / flacon	non	non	non	48	0	32.7	9.4		x	lait	sans lipides
			4472948		30 flacons de 200ml														
			4472954	pêche	flacon de 200ml														
			4472977		30 flacons de 200ml														
			4473014	pomme	flacon de 200ml														
	4473020	30 flacons de 200ml																	
PREOP	Danone	5907710	citron	4 flacons de 200ml	liquide	0.5	100 / flacon	non	non	non	0	0	12.6	2.1		x	-		
RESOURCE Preload	Nestlé Health Science	5681306	neutre	sachet de 50g	poudre		190 / sachet	non	non	non	0	0	95	n/a		x	-		
		5569242		90 sachets de 50g															
Supplément énergétique / Lipidique	CALOGEN	Danone	4061754	banane	flacon de 500ml	liquide	4.5 - 4.6		non	non	non	0	50	0.1 - 4.1	0 (neutre) - 4		x	-	huiles végétales (colza et tournesol)
			4061760	fraise	flacon de 500ml														
			6264450	neutre	flacon de 200ml														
			6264467		24 flacons de 200ml														
	4061777		flacon de 500ml																
FRESUBIN 5 kcal Shot	Fresenius Kabi	7831448	neutre	4 flacons de 120ml	liquide	5.0	600 / flacon	oui (0.4g)	non	non	0	53.8	4	4		x	-	huile de colza	
Supplément énergétique / Maltodextrine	FANTOMALT	Danone	2629452	neutre	boîte de 400g	poudre		384 / 100g	non	non	non	0	0	96	6		x	-	maltodextrine
	NUTRICIA Maltodextrin 6	Danone	1047237	neutre	Boîte de 750g	poudre		388 / 100g	non	non	non	0	0	96.9	1.3		x	-	
			2662892																
			1047238		4 boîtes de 750g														
	RESOURCE maltodextrine	Nestlé Health Science	7692969	neutre	boîte de 1300g	poudre		381 / 100g	non	non	non	< 0.15	0	95	8		x	peut contenir : lait	
7692975			6 boîtes de 1300g																
Supplément énergétique / sans protéines	DUOCAL	Danone	2737609	neutre	boîte de 400g	poudre		492 / 100g	non	non	non	0	22.3	72.7	6.5		x	-	
			7795313		6 boîtes de 400g														

SPÉCIFIQUE PÉDIATRIE																			
domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...			ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément	allergènes	
Épaississant	THICKENUP Junior	Nestlé Health Science	1044502	neutre	boîte de 250g	poudre			oui (9.1g)	non	non	0.5	0	85	6	-	x	-	caroube, xanthane / dès l'âge de 6 mois
			1044503		12 boîtes de 250g														
Hypercalorique (>1kcal/ml)	PAEDIASURE COMPACT	Abbott	7179048	banane	4 flacons de 125ml	liquide	2.4	300 / flacon	oui (0.7g)	pauvre	non	6.7	12	26.2	4.2	x	x	lait, soja	
			7179031		24 flacons de 125ml														
			7179083	fraise	4 flacons de 125ml														
			7179077		24 flacons de 125ml														
			7179060	vanille	4 flacons de 125ml														
			7179054		24 flacons de 125ml														
			1038818	assortis, 3 arômes : vanille, fraise, banane	kit de démarrage (3 flacons de 125ml, DE)														
			1038819		kit de démarrage (3 flacons de 125ml, FR)														
			1038820		kit de démarrage (3 flacons de 125ml, IT)														
	NUTRINI Creamy Fruit	Danone	7816994	fruits des bois	4 pots de 100g	crème	1.5	150 / pot	oui (1.89g)	oui	non	3.5	6.08	19.4	11.7	x	x	lait, soja	
			7127502		48 pots de 100g														
			7816995	fruits d'été	4 pots de 100g														
			7127519		48 pots de 100g														
	NUTRINI DRINK Compact MF	Danone	7783234	chocolat-caramel	4 flacons de 125ml	liquide	2.4	300 / flacon	oui (2.39g)	pauvre	non	5.73	10.9	28.5	16.2	x	x	lait, soja	
			7783231		24 flacons de 125ml														
			7783233	fraise	4 flacons de 125ml														
			7783230		24 flacons de 125ml														
			7783232	neutre	4 flacons de 125ml														
7783229			24 flacons de 125ml																
NUTRINI DRINK multi fibre	Danone	4084117	banane	flacon de 200ml	liquide	1.5	306 / flacon	oui (1.51g)	pauvre	non	3.31	6.82	18.8	7.43	x	x	lait, soja		
		4084146	chocolat																
		7127494	fraise																
		5239094	neutre																
		4142458	vanille																
NUTRINIDRINK smoothie	Danone	5317836	fruits d'été	flacon de 200ml	liquide	1.5	300 / flacon	oui (1.38g)	non	non	3.4	6.43	19	11.6	x	x	lait, soja		
		5317813	fruits rouges																
SCANDISHAKE mix	Danone	7800860	chocolat	6 sachets de 85g	poudre		500-508 / 100g	non oui : chocolat (2.3g)	oui	non	4.8 - 6.6	24.2 - 25.3	66.5 - 67	21	-	x	lait, soja		
		7800861	fraise																
		7800859	neutre																
		7800858	vanille																

SPÉCIFIQUE PÉDIATRIE

domaine d'utilisation	nom	maison	pharmacode	arôme	conditionnement	consistance	kcal / ml	kcal / ...	fibres (...g / 100g ou 100ml)	lactose non : < 0.1g / 100g ou 100ml pauvre : ≤ 2g / 100g ou 100ml	gluten	pour 100ml / 100g				indiqué en tant que ...		allergènes	ingrédients spécifiques / remarques
												protéines	lipides	glucides dont sucre	alimentation exclusive	complément		
Hypercalorique (>1kcal/ml)	FREBINI Energy DRINK	Fresenius Kabi	7831440	banane	4 flacons de 200ml	liquide	1.5	300 / flacon	non	non	non	3.8	6.7	18.7	4.1	x	x	lait, soja, poisson	avec taurine, carnitine et inositol
			7831441	fraise															
	FREBINI Energy Fibre DRINK	Fresenius Kabi	1045575	chocolat	4 flacons de 200ml	liquide	1.5	300 / flacon	oui (1.1g)	non	non	3.8	6.7	18.1	4.5 - 4.9	x	x	lait, soja, blé (dextrine de blé)	avec taurine, carnitine et inositol
			1045574	vanille															
	RESOURCE Junior	Nestlé Health Science	5627778	chocolat	4 flacons de 200ml	liquide	1.5	300 / flacon	non oui : chocolat (0.5g)	pauvre	non	3	6.1 - 6.2	20.6	4.5	x	x	lait	
			7759937		24 flacons de 200ml														
			5627790	fraise	4 flacons de 200ml														
			7759938		24 flacons de 200ml														
	RESOURCE Junior Fibre	Nestlé Health Science	6274715	chocolat	4 flacons de 200ml	liquide	1.5	300 / flacon	oui (1.5g)	pauvre	non	3	6.1	20	4.5	x	x	lait	
			7759202		24 flacons de 200ml														
			6274721	vanille	4 flacons de 200ml														
			7759201		24 flacons de 200ml														
Insuffisance hépatique	HEPARON Junior	Danone	7795418	neutre	boîte de 400g	poudre		474 / 100g	oui (2.6g)	oui	non	12	22	55.7	18.6	x (en dessous de 1 année d'âge)	x	lait, poisson	avec huile TCM
			7795417		6 boîtes de 400g														
Insuffisance rénale	METAX EnergieP Kid	Nutrimeidis	7833820	neutre	boîte de 450g	poudre		467 / 100g	oui (5g)	pauvre	non	12	21	55	8	x	x	lait, soja	
	NEPHEA AS 12 Infant	Nutrimeidis	7804202	neutre	boîte de 400g	poudre		514 / 100g	n/a	non	non	12	28	55	3	x	x	soja	exempt de lait, hypoallergénique
	NEPHEA HD Infant	Nutrimeidis	7804205	neutre	boîte de 400g	poudre		536 / 100g	n/a	oui	non	6.5	30	59	27	x	x	lait, soja	
	NEPHEA HD Kid	Nutrimeidis	7804206	neutre	boîte de 400g	poudre		488 / 100g	oui (3g)	n/a	non	6.5	24	60	3.6	x	x	lait, soja	
	NEPHEA Infant	Nutrimeidis	7804203	neutre	boîte de 400g	poudre		541/100g	n/a	oui	non	6.5	30	59	27	x	x	lait, soja	
	NEPHEA Kid	Nutrimeidis	7804204	neutre	boîte de 400g	poudre		488 / 100g	oui (3g)	n/a	non	6.5	24	60	3.6	x	x	lait, soja	
	Normocalorique	INFATRINI	Danone	6211548	neutre	24 flacons de 125ml	liquide	1.0	125 / flacon	oui (0.59g)	oui	non	2.6	5.3	10.2	5.9	x	x	lait, soja, poisson
7770836				500 / flacon															
INFATRINI Peptisorb		Danone	7770575	neutre	4 flacons de 200ml	liquide	1.0	200 / flacon	non	oui	non	2.6	5.4	10.2	2.7	x	x	lait, poisson	
			7770576		24 flacons de 200ml				non										